令和６年８月８日

研修申込方法等の変更について（お知らせ）

 今年１１月から研修申込方法等を変更しますので、お知らせいたします。

当研修所では、令和６年１１月に研修管理システムを刷新し、①研修申込方法等を

変更するとともに、②対応可能な研修につきましては講義資料を電子データで提供

（ペーパーレス化）することを予定しています。

詳細につきましては、９月以降、改めてお知らせいたしますので、現時点で特段の

作業をお願いするものではありませんが、主な変更点は下記のとおりです。

記

１ 研修申込方法等の変更

・研修の申込後における自治体及び研修生と当研修所との間の関係書類のやり取

りを研修管理システム上で行う。

・個人情報保護のため、研修の申込等の手続を行う際に必要なＩＤ・パスワード

を自治体（研修申込担当課）において設定する。

２ ペーパーレス化

・研修生に研修初日に紙で配布していた講義資料を研修管理システムを通じて事

前に電子データで提供することを基本とする。

                    お問合せ

                      市町村職員中央研修所(市町村アカデミー)

                      調査研究部

 メール：choken@jamp.gr.jp

                       電 話：043-276-3127